令和４年３月７日

美濃加茂市立小学校 保護者 様

 美濃加茂市立中学校 保護者 様

 美濃加茂市富加町中学校組合 保護者 様

美 濃 加 茂 市 教 育 委 員 会

美濃加茂市富加町中学校組合教育委員会

「まん延防止等重点措置」区域指定期間の再延長を踏まえた対応について

平素は学校教育活動に、ご理解、ご協力を頂き、誠にありがとうございます。

１月以降、市内において未就学児を含めて小中学生の新型コロナ感染者が急増し、学級閉鎖等におい

てご心配をおかけしております。

この度、本県に対する「まん延防止等重点措置」の区域指定期間が再延長となり、児童生徒等の陽性

判明時における対応について変更しましたのでお知らせいたします。度重なる変更で、保護者の皆様に

は、大変ご迷惑、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。

※閉鎖の対象や期間につきましては、校内の感染状況を踏まえて決定します。

【学級閉鎖について】

○ 学級で陽性が１名判明した場合の対応

これまで → 速やかに学級全体を自宅待機（学級閉鎖）

これから → マスクの着用など感染防止対策を徹底しつつ教育活動を継続

※濃厚接触の可能がある場合には、必要に応じて自宅待機

※同一学級内で複数の児童生徒がＰＣＲ検査受検を要する場合は自宅待機

（学級閉鎖）となる可能性もあり得る

 ○ 学級で陽性が複数判明の場合等の対応

これまで → すでに学級全体を自宅待機（学級閉鎖）済み

   これから → 以下のいずれかの状況に該当し学級内で感染が広がっている可能性が高い

場合は、自宅待機（学級閉鎖）とする

          ①同一の学級において、複数の児童生徒等の感染が判明

          ②陽性が１名判明し、同一の学級に未診断の風邪等の症状を有する児童生徒

等が複数いる

【中学校部活動について】
これまで → 原則中止

これから → 平日４日、２時間以内で活動を可とする

        ※土日の活動については全国大会等に出場する、あるいは２週間以内に全国

大会等につながる大会等に出場する場合に限り、土曜日又は日曜日のいず

れか１日、３時間以内の活動を可とする